UỶ BAN NHÂN DÂN
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	              Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	Số:  2162/UBND-KTTH

V/v tiếp tục thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước trong năm 2015.
	           Quảng Bình, ngày  14 tháng  12 năm 2016

                   Kính gửi:    - Các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường;
                                    - Cục Thuế, Kho bạc Nhà nước tỉnh;

                                    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;
                                    - Các Chủ đầu tư, các Ban QLDA và các đơn vị có liên quan.
         Trong quý III năm 2015, đoàn Kiểm toán Nhà nước (KTNN) thuộc KTNN khu vực II đã tiến hành Kiểm toán các chuyên đề: Ngân sách địa phương năm 2014, Công tác quản lý và sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước đầu tư cho hoạt động khoa học và công nghệ năm 2014, Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2014 của tỉnh Quảng Bình. Tuy nhiên, theo Báo cáo của Kiểm toán nhà nước khu vực II tại Công văn số 409/KVII-TH ngày 22/11/2016, việc thực hiện các kiến nghị trong báo cáo kiểm toán còn chậm, truy thu theo các kiến nghị của đoàn kiểm toán chưa đạt kế hoạch. Để tiếp tục thực hiện nghiêm túc các kiến nghị của Kiểm toán nhà nước khu vực II, UBND tỉnh yêu cầu:
         1. Các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan thực hiện nghiêm túc, kịp thời các kiến nghị của Kiểm toán, tổng hợp báo cáo kết quả về Sở Tài chính trước ngày 22/12/2016.
          2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan kiểm tra, tổng hợp kết quả thực hiện kiến nghị kiểm toán, tham mưu UBND tỉnh báo cáo gửi KTNN khu vực II trước ngày 26/12/2016.
(kèm theo Công văn số 409/KVII-TH ngày 22/11/2016 của Kiểm toán Nhà nước KV II)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan nghiêm túc thực hiện./.
[ơơ

	Nơi nhận:

 - Như trên;
 - KTNN khu vực II;

 - CT, các PCT UBND tỉnh;
 - LĐ VPUBND tỉnh;
 - Lưu: VT, KTTH.

	  KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Xuân Quang